
Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-18, 2015. gada 8.septembrī 

 

Lappuse 1 no 5  

                                                                           

 
Cienījamie „Eiropas Kustības Latvijā” biedri un atbalstītāji, 
 
Rīt, 9.septembrī plkst. 10:00 (pēc Latvijas laika) aicinām sekot tiešsaistē Ž.K. Junkera uzrunai 
Eiropas Parlamentā, kas, kā tā saucamā "State of the Union speech", skars svarīgākos ES nākotnes 
jautājumus, t.sk. Junkera kunga redzējumu par migrācijas jautājumiem, kā arī lielāko politisko 
grupējumu atbildes un komentārus.  Visām EP plenārsēdēm ir pieejams tulkojums arī latviešu 
valodā. 
  
Diemžēl, joprojām bēgļu uzņemšanas jautājumus Latvijā ar dažādu ziņu palīdzību virza spēcīgā 
emocionālā gaismā. Eiropas Parlamenta diskusija dos iespēju dažādus nozīmīgus Eiropas nākotnes 
jautājumus iepazīt plašākās kopsakarībās, kā arī kliedēt dažus mītus. 
Saite uz tiešsaisti: http://www.europarl.europa.eu/ep-live/en/plenary/video?date=09-09-2015 
 
Eiropas Kustība Latvijā 
 
 

*** 
SATURS 

 
I PASĀKUMI 
1. Baltijas jūras reģiona partnerību veicinošais seminārs 
2. Darbā ar jaunatni iesaistīto Zemgales reģiona apmācības. 30.09. – 2.10.2015 
3. “Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu pieredzes apmaiņas semināri 
4. Eiropas Savienības programmas „Apvārsnis 2020” praktiskie semināri 
 

II KONKURSI 
5. Konkurss „Izstāsti man savu pasaules stāstu!’’ 
6. Kampaņas “Time to Move” pastkaršu konkurss 
7. Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Kultūra” 
 
III EKL ZIŅAS 
8. Vēl tikai 2 dienas aicinām  balsot par kandidātiem MK un NVO sadarbības memoranda padomē! 
9. Aktīvi norit darbs projektā „Eiropas pēdas Latvijā.2015” 
 
 
LĪDZDALĪBA UN EIROPAS KALENDĀRS 
10. Eiropas Kalendārs – zīmīgie datumi tuvākajās nedēļās  
 

*** 
 

I PASĀKUMI 
 
1. Baltijas jūras reģiona partnerību veicinošais seminārs 

Oktobrī tiks rīkots Baltijas jūras reģiona partnerību veicinošais seminārs „Linking ideas, networking 
citizenship”. Semināru organizē programmas informācijas punkts Lietuvā, sadarbībā ar programmas 
informācijas punktiem no Latvijas, Igaunijas, Zviedrijas un Somijas. Galvenais semināra mērķis ir 
veidot sadarbības saites potenciālajiem projektiem ES programmas „Eiropa pilsoņiem” ietvaros 
nākotnē. 
Pieteikšanās līdz: 20.09.2015 
Vieta: Viļņa, Lietuva 



Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-18, 2015. gada 8.septembrī 

 

Lappuse 2 no 5  

                                                                           

Papildu informācija: http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/jaunumi/?news_id=6754 
 
2. Darbā ar jaunatni iesaistīto Zemgales reģiona apmācības. 30.09-2.10.2015 
Apmācības par neformālās izglītības izmantošanu darbā ar jauniešiem sociālās iekļaušanas jomā 
"Iepazīts=Iesaistīts!". Apmācības notiks: 2015. gada 30. septembrī - 2. oktobrī . Apmācības organizē 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" 
struktūrvienību "Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatne" (JSPA reģionālais sadarbības partneris Zemgales 
un Kurzemes reģionā), Latvijas un Šveices sadarbības programmas "Atbalsts jaunatnes iniciatīvu 
attīstībai attālos vai mazattīstītos reģionos" ietvaros. 
Vieta: Viesu nams „Turbas”, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-zemgales-regiona-darba-ar-jaunatni-
iesaistitas-personas-piedalities-apmacibas 
 
3. “Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu pieredzes apmaiņas semināri 
Lai informētu sabiedrību par plašajām mobilitātes iespējām, Eiropas informācijas tīkls 
jauniešiem Eurodesk septembra beigās visā Eiropā organizē kampaņu “Time to Move”. Latvijā 
šīs kampaņas laikā jaunieši un jaunatnes jomas darbinieki aicināti apmeklēt dažādus 
bezmaksas seminārus. 

 21. septembrī notiks pieredzes apmaiņas seminārs “Es piedalījos/īstenoju “Erasmus+: 
Jaunatne darbībā” projektu”. 

Pieteikšanās līdz: 16.09.2015 
Vieta: ES māja, Aspazijas bulvārī 28, Rīgā 
Plašāka informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/ar-erasmus-jaunatne-darbiba-projektu-
pieredzes-apmainas-seminaru-latvija-sakas-time-move 

 23.septembrī notiks seminārs jauniešiem “Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā: Tavs izaicinājums 
nākotnei?”. Sociālā uzņēmējdarbība ir iespēja ar savu darbu palīdzēt dažādām sabiedrības 
sociālajām grupām, turklāt tā ir arī iespēja jaunietim iegūt savu pirmo darba vai 
uzņēmējdarbības pieredzi. 

Vieta: ES māja, Aspazijas bulv.28, Rīga 
Papildu informācija:  http://www.esmaja.lv/sociala-uznemejdarbiba/sociala-uznemejdarbiba-latvija-
tavs-izaicinajums-nakotnei 

 24. septembrī notiks seminārs jauniešiem, jaunatnes jomas darbiniekiem un sociālajiem 
darbiniekiem „Kādas ir mūsdienu jauniešu iespējas Eiropā”. 

Pieteikšanās līdz: 2009.2015 
Vieta: Bellevue Park Hotel, Slokas ielā 1, Rīgā 
Plašāka informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-uz-bezmaksas-seminaru-kadas-ir-
musdienu-jauniesu-iespejas-eiropa 
 

4. Eiropas Savienības programmas „Apvārsnis 2020” praktiskie semināri 

Turpmāko mēnešu laikā Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) organizē praktiskus seminārus 
par Eiropas Savienības programmas "Apvārsnis 2020" Participant Portal vidi un tās iespējām. 
Papildu informācija: http://www.esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16607_notiks-
%E2%80%9Capvarsnis-2020-seminaru-serija 
 

II KONKURSI 

 

5. Konkurss „Izstāsti man savu pasaules stāstu!’’ 
Ikvienam ir iespēja būt radošam, ļaut vaļu fantāzijas lidojumam un iesūtīt savu stāstu par to, kā izprot 
attīstības sadarbību un tās nozīmi. Stāsts var būt eseja, video, dzejolis, kolāža vai pat 
dziesma. Pats galvenais – lai tiktu ielikta sapratne, kas ir attīstības sadarbība un ko tā 
nozīmē pasaulei. Labākā darba autors iegūs konkursa galveno balvu – ceļojumu uz kādu 

http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/jaunumi/?news_id=6754
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-zemgales-regiona-darba-ar-jaunatni-iesaistitas-personas-piedalities-apmacibas
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-zemgales-regiona-darba-ar-jaunatni-iesaistitas-personas-piedalities-apmacibas
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/ar-erasmus-jaunatne-darbiba-projektu-pieredzes-apmainas-seminaru-latvija-sakas-time-move
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/ar-erasmus-jaunatne-darbiba-projektu-pieredzes-apmainas-seminaru-latvija-sakas-time-move
http://www.esmaja.lv/sociala-uznemejdarbiba/sociala-uznemejdarbiba-latvija-tavs-izaicinajums-nakotnei
http://www.esmaja.lv/sociala-uznemejdarbiba/sociala-uznemejdarbiba-latvija-tavs-izaicinajums-nakotnei
http://www.esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16607_notiks-%E2%80%9Capvarsnis-2020-seminaru-serija
http://www.esfinanses.lv/lv/a/lapa/jaunumi/16607_notiks-%E2%80%9Capvarsnis-2020-seminaru-serija


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-18, 2015. gada 8.septembrī 

 

Lappuse 3 no 5  

                                                                           

no Latvijas attīstības sadarbības partnervalstīm. Tiks pasniegtas arī veicināšanas balvas.  
Apbalvošanas ceremonija notiks Eiropas gada attīstībai noslēguma ceremonijā novembrī. 
Iesniegšana līdz: 15.10.2015 
Papildu informācija: 
http://gulbenesbiblioteka.lv/index.php/lv/biblioteka/EuropeDirect/aktivitates/izstasti-man-savu-
pasaules-stastu/ 
 
6. Kampaņas “Time to Move” pastkaršu konkurss 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Latvijā īsteno Eurodesk informācijas tīkla kampaņas 
“Time to Move” aktivitātes, kas notiks no 21. līdz 25. septembrim. Daļa no kampaņas aktivitātēm – 
konkurss, kura mērķis ir aktualizēt jauniešu mobilitātes iespējas visā Eiropā. Šī konkursa mērķis ir 
apkopot dažādos Eiropas reģionos radītās radošās pastkartes. Radošās tehnikas savas pastkartes 
izveidē – tādas kā kolāžas, zīmēšana, gleznošana, grafiskais dizains un citas – ir pat ļoti ieteicamas. 
Iesniegšana līdz: 04.10.2015 
Papildu informācija: http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-piedalities-kampanas-time-move-
pastkarsu-konkursa 
 
7. Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Kultūra” 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas „Kultūra” ietvaros no 1.septembra līdz 
1.oktobrim iespējams pieteikties finansiālajam atbalstam īstermiņa un ilgtermiņa sadarbības tīklu 
veidošanai. Sadarbības tīklu veidošanas pamatā ir ideja veicināt jaunu partnerību rašanos, pieredzes 
apmaiņu, jaunu zināšanu un prasmju apgūšanu, kā arī attīstīt kopīgus sadarbības projektus. 
Sadarbības tīklā jābūt iesaistītiem partneriem no vismaz 3 Ziemeļvalstīm un/vai Baltijas valstīm. 
Atbalsts īstermiņa sadarbības tīklu veidošanai. 
Pieteikšanās līdz: 01.10.2015 
Papildu informācija: http://www.norden.lv/lv/news/news2/850 
 
 

III EKL ZIŅAS 
 

8. Vēl tikai 2 dienas aicinām  balsot par kandidātiem MK un NVO sadarbības memoranda 
padomē! 
Uz šo svarīgo amatu pieteikušies ļoti spēcīgi kandidāti: http://www.mk.gov.lv/lv/content/aicinam-
memorandu-parakstijusas-organizacijas-balsot-par-memoranda-padomes-kandidatiem 
 
9. Aktīvi norit darbs projektā „Eiropas pēdas Latvijā.2015” 
Eiropas Kustība Latvijā īsteno Kultūras Ministrijas atbalstītu projektu „Eiropas pēdas Latvijā.2015” ar 
mērķi stiprināt starpkultūru dialogu un mazākumtautību jauniešu integrāciju, kā arī sekmēt skolēnu 
pašiniciatīvu un sadarbības prasmes, iepazīstot un popularizējot Eiropas kultūras mantojumu Latvijā, 
veicināt sabiedrībā apziņu par Latviju – kā vēsturisku Eiropas sastāvdaļu. Projektā aktīvi līdzdarbojas 
vairāk kā 20 skolēnu komandas, kuru uzdevums ir meklēt  Eiropas valstu atstātās nozīmīgās pēdas 
Latvijas kultūrā, dabā un citās sfērās savā novadā un pilsētā.  Projektā kā pamats tiek izmantota 
slēpņošanas spēle. Katra atrastā Eiropas pēda Latvijā tiek iemūžināta, izvietojot tajā slēpni. Visi 
izveidotie slēpņi tiek iekļauti slēpņu sērijā „Eiropas pēdas Latvijā. 2015”. 
Slēpņu izvietošana noritēs līdz 2015. gada septembra vidum un septembra beigās tiks  izsludināts 
„Pēddziņu maratons”, kurā tiks aicināts piedalīties ikviens, atrodot pēc iespējas vairāk slēpņu. 
Projekta norisei sekojiet līdzi FB profilā Eiropas pēdas Latvijā 2015. 
 
 

 
 

http://gulbenesbiblioteka.lv/index.php/lv/biblioteka/EuropeDirect/aktivitates/izstasti-man-savu-pasaules-stastu/
http://gulbenesbiblioteka.lv/index.php/lv/biblioteka/EuropeDirect/aktivitates/izstasti-man-savu-pasaules-stastu/
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-piedalities-kampanas-time-move-pastkarsu-konkursa
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/aicinam-piedalities-kampanas-time-move-pastkarsu-konkursa
http://www.norden.lv/lv/news/news2/850
http://www.mk.gov.lv/lv/content/aicinam-memorandu-parakstijusas-organizacijas-balsot-par-memoranda-padomes-kandidatiem
http://www.mk.gov.lv/lv/content/aicinam-memorandu-parakstijusas-organizacijas-balsot-par-memoranda-padomes-kandidatiem


Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-18, 2015. gada 8.septembrī 

 

Lappuse 4 no 5  

                                                                           

 
LĪDZDALĪBA UN EIROPAS KALENDĀRS 

 
10. Eiropas Kalendārs – zīmīgie datumi tuvākajās nedēļās  

 

08.09 Maķedonijas neatkarības diena 
21.09 Maltas neatkarības diena 
 
 

*** 
 
 

 

 



Eiropas Kustības Latvijā ziņu lapa Nr. 2015-18, 2015. gada 8.septembrī 

 

Lappuse 5 no 5  

                                                                           

*** 
Sekojiet EKL jaunumiem! 

 

 Twitter http://twitter.com/EiropasKustiba 

 Facebook http://ej.uz/EKL_Facebook  

 Draugiem.lv  

EKL domubiedri: 
http://www.draugiem.lv/group/93912/ 
„EBD no EKL”: 
http://www.draugiem.lv/group/99386/ 

 
Jaunākās ziņas, 
kontakti 

www.eiropaskustiba.lv 

info@eiropaskustiba.lv 

 
Starptautiskā EK 

http://www.europeanmovement.eu 

 
Priecāsimies, ja Ziņu lapā iekļauto informāciju pārsūtīsiet citiem interesentiem vai pārpublicēsiet, 

norādot atsauci uz autoru – Eiropas Kustība Latvijā. 
Ja arī Jūs vēlaties Ziņu lapu saņemt, vai arī no tās saņemšanas atteikties, lūdzu, rakstiet: 

info@eiropaskustiba.lv. Eiropas Kustības Latvijā veidotā Ziņu lapa ir bez maksas. 

http://twitter.com/EiropasKustiba
http://ej.uz/EKL_Facebook
http://www.draugiem.lv/group/93912/
http://www.draugiem.lv/group/99386/
http://www.eiropaskustiba.lv/
mailto:info@eiropaskustiba.lv
http://www.europeanmovement.eu/
mailto:info@eiropaskustiba.lv

